PREFEIÍURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA CIPA
PREFEITURI, MUNICIPAL OE SÃO PEORO DA CIPA

.
RUA RUI BARBOSA N" 335

37.464.948/0001-08

FICHA DO PROTOCOLO/PROCESSO

. CENTRO
OLa

NúMERo: 0000000236 / 2025 voLUtúEs:

DAÍAi 1710312025 HORA: 14:58:34 RESPONSÁVELi I\4ARLENE OLTVEIRA

PRAZO PARA ENTREGA: 0 DIA(S) CHAVEWEB: 15175801431236

INTERESSADOT

ASSUNÍO SOLICITAÇÃO

DADOS DO PROTOCOLO i PROCESSO

OFICIO N'042/2025/ SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
HAEITACIONAIS

TIPO: PROTOCOLO

SOLICITAÇÃO DE AAUISíÇÃO DE IN4OVEL PARA CONSTRUçÃO DE UNIDADES

LISTA DE TRAMITES

ITEM DATA TRAM, HOR-A TRAM

1 1710312025 14:5834

I\4ARLENE OLIVEIRA

SETOR ANTERIOR

PROTOCOLO

SETOR ATUAL

PROTOCOLO

REC

1

2 1710312025 15:00:00 PROTOCOLO DEPARTAI\,4ENTO DE CONTROLE INTERNO C

UsuárioiMARLENE 1714312425

\2rc'ltltr'irtlrtitrrrlrrr
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMTN|STRAÇ Ão zozs a zoza

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

sl§§r*asstsrÊNclA socrÂL

',,\

1
_a&
Lw

São Pedro da Cipa, 17 de Ít/arço de 2025

orícto No 042/sMAS/PMSpc/202s
Ao Exmo. Sr.
Eduardo José da Silva Abreu
Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa - MT

Assunto: Solicitação de Aquisição de lmóvel para Construção de Unidades
Habitacionais.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, a Secretaria Municipal de Assistência
Social vem, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência a viabilidade da aquisição
de um imóvel, a ser destinado à construção de unidades habitacionais, em

atendimento às demandas habitacionais do município.

Considerando a relevância da política habitacional no município e a

necessidade de garantir moradia digna para famílias em situação de vulnerabilidade
social, tal aquisiçáo visa à implementaçáo de programas habitacionais, podendo ser
viabilizada por meio de parcerias institucionais com o Governo Federal e

Estadual, conforme as diretrizes estabelecidas na Lei no '14/13312021, que disciplina
as contratações públicas.

A aquisição do imóvel deve observar os requisitos legais, em especial os
princípios da economicidade, eficiência e interêssê público, além das diretrizes do
arl.74, V da Lei n' 14.13312021, que trata da aquisição de imóveis pela

Administração Pública, sendo necessária a devida avaliaçáo prévia e a justificativa

técnica da escolha do imóvel, bem como a comprovação da necessidade da aquisição
para a finalidade proposta.

Diante do exposto, solicitamos que seja viabilizado o devido processo

administrativo para a aquisição do imóvel, garantindo a observância da legalidade e

da transparência na utilização dos recursos públicos.

Na expectativa de uma resposta positiva e contando com a atenção de
Vossa Excelência para a presente demanda, coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Rua: Rui Barbosa, 335 - Centro - 78.835-000 - (66) 3418-1500
CNPJ: 37.464.948/0001-08

s2-
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAç itO ZOZS e ZoZA

Sem mais, para o momento, desde iá registramos

agradecimentos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

-ã---
Maria Juscffiiogo de Oliveira

Secretária Municipal de Assistência Social
GESTÃO 2O25I2O2B

Rua: Rui Barbosa, 335 - Centro - 78.835-000 - (66) 3418-1500

CNPJ: 37 464.948/0001-08

ASstsrÊNctA soctaL

sffir:n+

NOSSOS

t9

.':\,

,l